
1  

Φεβρουάριος 2022

monashbulletinwww.monash.vic.gov.au

Οι πληροφορίες στο Ενημερωτικό Δελτίο του Φεβρουαρίου είναι οι ισχύουσες κατά τη στιγμή  
της εκτύπωσής του στις 31 Ιανουαρίου.

Ο καλύτερος τρόπος για να ενημερώνεστε για τις αλλαγές στις υπηρεσίες μας είναι μέσω των:

 www.monash.vic.gov.au       @cityofmonash       @MonashCouncil

ΑΛΛΑΓΕΣ ΣΤΗΝ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΤΩΝ  
ΚΟΚΚΙΝΩΝ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΩΝ ΚΑΔΩΝ  
Από τότε που καθιερώσαμε 
μια υπηρεσία ανακύκλωσης 
απορριμμάτων τροφίμων τον 
Ιούλιο του 2020, έχουμε ακούσει 
πολλές ιστορίες για το πώς η 
ποσότητα των απορριμμάτων 
στους χώρους υγειονομικής ταφής 
έχει μειωθεί. Ακούσαμε επίσης και 
τις ανησυχίες σας σχετικά με την 
δεκαπενθήμερη αποκομιδή των 
απορριμμάτων τροφίμων.

Για να αντιμετωπίσουμε τα 
σχόλιά σας και να επιτρέψουμε 
τη αποκομιδή περισσότερων 
απορριμμάτων τροφίμων και 
κήπων για κομποστοποίηση, 
αλλάζουμε τη συχνότητα 
περισυλλογής των κάδων. 

ΑΠΌ ΤΟΝ ΑΥΓΟΥΣΤΟ ΤΟΥ 2022

	» Οι κάδοι απορριμμάτων τροφίμων 
και κήπων (πράσινο καπάκι) θα 
περισυλλέγονται κάθε εβδομάδα 

	» Οι κάδοι κοινών απορριμμάτων 
(κόκκινο καπάκι) θα 
περισυλλέγονται κάθε δύο 
εβδομάδες.

Δεν υπάρχει επιπλέον κόστος 
και καμία αλλαγή στην ημέρα 
αποκομιδής των κάδων 
σας. Οι κάδοι ανακύκλωσης 
(κίτρινο καπάκι) θα συνεχίσουν 
να περισυλλέγονται ανά 
δεκαπενθήμερο.

Εάν έχετε κάδους του Δήμου που 
έχουν παραχωρηθεί στην ατομική 
σας διεύθυνση, αυτή η αλλαγή 
ισχύει για εσάς. Εάν δεν έχετε 
κάδο απορριμμάτων τροφίμων 
και κήπου, θα συνεργαστούμε 
μαζί σας (ή με τον ιδιοκτήτη της 
κατοικίας σας, κατά περίπτωση) 
για να σας παραχωρήσουμε 
έναν κάδο ή να εξετάσουμε 
εναλλακτικές επιλογές για την 
υποστήριξη των αναγκών διάθεσης 
των απορριμμάτων σας.

Εάν μένετε σε διαμέρισμα 
πολυκατοικίας ή μοιράζεστε 
κάδους με άλλες ιδιοκτησίες, ο 
κάδος των κοινών απορριμμάτων 
σας θα συνεχίσει να 
περισυλλέγεται κάθε εβδομάδα.

Θέλουμε να ακούσουμε 
τα σχόλιά σας.
Έχουμε παράσχει πληροφορίες για 
την αλλαγή μέσω ταχυδρομείου σε 
κάθε νοικοκυριό στο Monash. Για να 
σας υποστηρίξουμε όσο καλύτερα 
μπορούμε, θα θέλαμε να ακούσουμε 
τα σχόλιά σας και να κατανοήσουμε 
καλύτερα τι μπορεί να σημαίνει αυτή η 
αλλαγή για εσάς.

Σαρώστε τον κωδικό 
QR ή μεταβείτε  στο  

 shape.monash.
vic.gov.au  
για να μοιραστούμε 
τα σχόλιά σας μέχρι 
την Παρασκευή 25 
Μαρτίου 2022

Για περισσότερες 
πληροφορίες:

 www.monash.
vic.gov.au/
food-waste 

http://www.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://twitter.com/MonashCouncil
http://shape.monash.vic.gov.au
http://shape.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/food-waste
http://www.monash.vic.gov.au/food-waste
http://www.monash.vic.gov.au/food-waste
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Monash Civic Centre

    293 Springvale Road, Glen Waverley
   10am-2pm*

 9518 3555     mail@monash.vic.gov.au  www.monash.vic.gov.au
National Relay Service [Εθνική Υπηρεσία Αναμετάδοσης]    
        (για άτομα με προβλήματα ακοής ή ομιλίας)  1800 555 6609321 5485 9321 5482

9321 5481

9321 5483

9321 5487

9321 5484
7005 3002 

7005 3000 

7005 3003 
7005 3001 Bahasa 

Indonesia
Italiano

Ελληνικά

Oakleigh Service Centre

    3 Atherton Road, Oakleigh
   10am-2pm*

@
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Copyright © 2021 Monash City Council. Με την επιφύλαξη παντός δικαιώματος, η αναπαραγωγή σε οποιαδήποτε μορφή 
απαιτεί έγγραφη έγκριση του Δήμου.

*Υπόκειται σε αλλαγές. Ελέγξτε τον ιστότοπο του Δήμου του Μonash για την τελευταία ενημέρωση.

Παρουσιάζουμε τα σχέδια του ΚΕΝΤΡΟΥ ΤΕΝΙΣ
Ρίξτε μια πρώτη ματιά στα εξαιρετικά σχέδια του 
Κέντρου Τένις του Monash αξίας $26,77 εκατ. στην 
περιοχή Αθλητικών Δραστηριοτήτων στο Glen Waverley.

Ο σχεδιασμός σηματοδοτεί το επόμενο βήμα στην 
κατασκευή του κέντρου. Ο Δήμος και το North East Link 
συνεργάζονται με το Tennis Victoria, για την υλοποίηση 
του σχεδιασμού μετά την ολοκλήρωση των τελικών 
σχεδίων από τους κύριους συμβούλους σχεδιασμού του 
έργου, Mantric Architecture.

Έχουμε επίσης ζητήσει σχόλια από την τοπική κοινότητα 
σχετικά με τα στοιχεία του σχεδιασμού.

Σε κοινή συνεργασία με το Δήμο του Monash, η 
Kυβέρνηση των Εργατικών του Andrews επενδύει $21 
εκατ. στη νέα περιοχή για να διατηρήσει τους τοπικούς 
αθλητικούς συλλόγους ακμάζοντες καθώς κατασκευάζει 
το North East Link.

Το αθλητικό συγκρότημα θα βρίσκεται σε έκταση 
που ανήκει στο Δήμο, σε ζώνη Δημόσιου Πάρκου και 
Αναψυχής, η οποία αποτελεί μέρος του γηπέδου γκολφ 
του Glen Waverley.

Τα σχέδια για το έργο περιλαμβάνουν εγκαταστάσεις 
τένις περιφερειακού επιπέδου, εγκαταστάσεις 
εξάσκησης γκολφ, βελτιώσεις στο δημόσιο ελεύθερο 
χώρο, χώρο στάθμευσης αυτοκινήτων, περίπτερο με 

εγκαταστάσεις τόσο για τα μέλη του γκολφ όσο και για 
τα μέλη του τένις 

Μια άλλη συναρπαστική πτυχή του έργου είναι οι 
δυνατότητες για ευκαιρίες περιβαλλοντικής βιωσιμότητας 
στο σχεδιασμό, περιλαμβανομένων ευαίσθητου στο νερό 
αστικού σχεδιασμού, ανακυκλώσιμων υλικών βιώσιμης 
προέλευσης και μειωμένης υγειονομικής ταφής, καθώς και 
φωτισμού και συσκευών χαμηλής κατανάλωσης ενέργειας.

Σύμφωνα με την έκθεση Ausplay του 2020, το τένις έχει 
το υψηλότερο ποσοστό συμμετοχής από οποιοδήποτε 
οργανωμένο άθλημα στο Monash. Τα ποσοστά 
συμμετοχής στο τένις, το ενδιαφέρον για το άθλημα και 
το να είσαι μέλος μιας λέσχης τένις είναι όλα υψηλότερα 
στο Monash από τους πολιτειακούς μέσους όρους.

Με την ανάπτυξη του κέντρου τένις στο Αθλητικό Κέντρο 
του Glen Waverley, ο Δήμος δεσμεύεται να ενθαρρύνει 
την ανάπτυξη του τένις στην περιοχή και να επεκτείνει 
αυτό που είναι ήδη μια ακμάζουσα περιοχή αθλητικών 
και ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων.

Αναμένεται ότι η κατασκευή θα ξεκινήσει το δεύτερο 
εξάμηνο του 2022 και το κέντρο θα είναι έτοιμο για χρήση 
στις αρχές του 2024

Για περισσότερες πληροφορίες:  

 shape.monash.vic.gov.au/tennis

mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.youtube.com/user/MonashCityCouncil
https://twitter.com/MonashCouncil
https://www.facebook.com/cityofmonash/
http://shape.monash.vic.gov.au/tennis
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ΕΠΟΜΕΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ του 
Δημοτικού Συμβουλίου
Η επόμενη Συνεδρίαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου θα πραγματοποιηθεί την Τρίτη 
22 Φεβρουαρίου από τις 7 μ.μ. Η ημερήσια 
διάταξη της συνεδρίασης θα δημοσιευτεί 
στον ιστότοπο του Δήμου από τις 5.30 μ.μ. την 
Πέμπτη 17 Φεβρουαρίου.

Οι κάτοικοι και του Monash και οι υπόχρεοι 
δημοτικών τελών μπορούν να υποβάλουν 
ερωτήσεις στη συνεδρίαση. Οι ερωτήσεις 
πρέπει να υποβληθούν στον Δήμο ως τις 2 μ.μ. 
την Τρίτη 22 Φεβρουαρίου.

Κατά τη στιγμή της εκτύπωσης του παρόντος, 
το κοινό δεν μπορεί να παρευρεθεί 
αυτοπροσώπως στις συνεδριάσεις του Δήμου, 
γεγονός που ενδέχεται να αλλάξει ανάλογα 
με την κατάσταση της COVID-19. Ελέγχετε τον 
ιστότοπό μας και τα μέσα κοινωνικής δικτύωσης 
για περαιτέρω ενημερώσεις.

Η συνεδρίαση παραμένει δημόσια και η 
κοινότητα μπορεί να την παρακολουθήσει 
μέσω της υπηρεσίας ζωντανής μετάδοσης από 
το  webcast.monash.vic.gov.au 

 www.monash.vic.gov.au/meetings

  9518 3555 

ΜΗΝΥΜΑ ΤΟΥ Δημάρχου Stuart James 

Ο Δήμος εγκατέστησε κάμερα 
τηλεόρασης κλειστού κυκλώματος 
(CCTV) στο δημοτικό χώρο 
στάθμευσης της Chester Street, 
την πρώτη από τις τέσσερις 
κάμερες που θα εγκατασταθούν 
στο Κέντρο Εμπορικών 
Δραστηριοτήτων του Oakleigh.

O Δήμος αποφάσισε να 
εγκαταστήσει κάμερες τηλεόρασης 
κλειστού κυκλώματος μέσα και γύρω 
από την περιοχή δραστηριοτήτων, 
μετά από εκτενείς διαβουλεύσεις 
με την τοπική κοινότητα και τις 
επιχειρήσεις, οι οποίες εξέφρασαν 
με μεγάλη πλειοψηφία (78%) την 
τοποθέτηση καμερών. 

Η Κυβέρνηση της Πολιτείας 
παρέχει $50.000 για την αγορά 
και εγκατάσταση των καμερών και 
ο Δήμος θα συνεισφέρει $2500-
$5000 για τη συνεχή συντήρηση. 
Η Αστυνομία του Oakleigh θα έχει 
πρόσβαση παρακολούθησης σε 
πραγματικό χρόνο.

Ο Δήμος θα εγκαταστήσει επιπλέον 
κάμερες σε τοποθεσίες όπως στην 
είσοδο του εμπορικού κέντρου Eaton 
Mall στην Atherton Road, και στην 
Chester και Portman Streets, περιοχές 
που ανήκουν στο Δήμο.

Η απόφαση για την εγκατάσταση 
των καμερών ακολούθησε την 
αυξημένη αντικοινωνική και ενίοτε 
βίαιη συμπεριφορά μέσα και 
γύρω από το Κέντρο Εμπορικών 
Δραστηριοτήτων του Oakleigh. 
Θα εγκατασταθεί σήμανση που 
θα υποδεικνύει τις περιοχές στις 
οποίες λειτουργούν οι κάμερες. 
Έχουν σχεδιαστεί για να παρέχουν 
επιτήρηση για σκοπούς πρόληψης 
του εγκλήματος μέσα και γύρω από 
τις εισόδους και εξόδους των χώρων 
στάθμευσης αυτοκινήτων και του 
εμπορικού κέντρου Eaton Mall.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
  9518 3555

 www.monash.vic.gov.au/cctv

ΚΛΕΙΣΤΟ ΚΥΚΛΩΜΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ στο Oakleigh

Για άλλη μια φορά, ξεκινάμε τη χρονιά 
με την αβεβαιότητα της COVID-19 και 
την απογοήτευση ότι τα σχέδιά μας για 
επιστροφή σε μια πιο φυσιολογική ζωή 
έπρεπε να αλλάξουν. 

Όπως πολλοί οργανισμοί, το Monash έχει 
βιώσει ελλείψεις προσωπικού, με μερικούς 
από την ομάδα μας να έχουν ασθενήσει με 
COVID ή να πρέπει να απομονωθούν λόγω 
στενών επαφών. Έχουμε προσαρμοστεί 
όπου μπορούμε και εργαζόμαστε σκληρά 
για να διατηρήσουμε τις υπηρεσίες μας σε 
λειτουργία. Εάν σκοπεύετε να επισκεφθείτε 
μια εγκατάσταση του Δήμου, παρακαλούμε 
ελέγξτε πρώτα τον ιστότοπό μας, καθώς 
υπήρξαν φορές που χρειάστηκε να 
προσαρμόσουμε τις ώρες λειτουργίας μας.

Η φιλοξενία μιας Τελετής Απονομής 
Υπηκοότητας είναι ειλικρινά ένα από 
τα καλύτερα μέρη του ρόλου μου. 
Είναι πάντα μια τόσο συναρπαστική 
και αναζωογονητική εμπειρία να 
καλωσορίζουμε τους νέους μας πολίτες, 
και μια από τις σημαντικότερες μέρες 
της ζωής τους. Δυστυχώς, λόγω της 
πανδημίας και του αυξανόμενου 
αριθμού των κρουσμάτων, η Τελετής 
Απονομής Υπηκοότητας της Ημέρας της 
Αυστραλίας μεταφέρθηκε στο διαδίκτυο, 
όπου περισσότεροι από 60 νέοι πολίτες 
δέσμευσαν τους εαυτούς τους σε αυτή 

τη μεγάλη χώρα. Είχαμε ακόμη και 
μερικούς νέους πολίτες να ανοίγουν 
σαμπάνιες, προς μεγάλο ενθουσιασμό των 
παρευρισκομένων.

Μια τεράστια αλλαγή έρχεται στο 
Monash, με αλλαγές στην αποκομιδή των 
απορριμμάτων που θα πραγματοποιηθούν 
αργότερα μέσα στο έτος. Αυτός είναι 
ένας από τους απλούστερους τρόπους 
προκειμένου να συνεργαστούμε για 
να μειώσουμε την ποσότητα των 
απορριμμάτων που πηγαίνουν σε 
χώρους υγειονομικής ταφής και τις 
επιπτώσεις τους στο περιβάλλον μας. 
Θα αντιμετωπίσει επίσης την ανησυχία 
της κοινότητας σχετικά με τις μυρωδιές 
(δυσοσμία) από οργανικά απόβλητα, 
ιδιαίτερα κατά τους καλοκαιρινούς 
μήνες. Θα είμαστε εδώ για να σας 
υποστηρίξουμε καθώς κάνουμε αυτή την 
αλλαγή μαζί. Οι μικρότερες κόρες μου, 
April (l) και Zoe (φωτογραφία) λατρεύουν 
να βοηθούν στην ανακύκλωση τροφίμων.

Τον Οκτώβριο του περασμένου έτους, 
σας ενημέρωσα ότι ο Δήμος επρόκειτο 
σύντομα να εξετάσει την περίπτωση 
περιφραγμένων πάρκων για σκύλους 
χωρίς λουρί και ότι ήμουν αισιόδοξος 
για την πρόοδο σε αυτόν τον τομέα. 
Δυστυχώς, ο Δήμος αποφάσισε τελικά να 
μην προχωρήσει, αν και υποστήριξε την 

πίεσή μου να διαβουλευτώ περαιτέρω 
την κοινότητα, τόσο για περιφραγμένα 
όσο και για μη περιφραγμένα πάρκα 
σκύλων χωρίς λουρί αργότερα φέτος. 
Εάν αυτό είναι κάτι σημαντικό για εσάς, 
παρακαλούμε να παρακολουθείτε τον 
ιστότοπο  shape.monash.vic.gov.au 
ή να επικοινωνείτε με τον τοπικό σας 
Δημοτικό Σύμβουλο.

Άλλες συναρπαστικές πρωτοβουλίες 
φέτος είναι η δημιουργία μιας νέας 
Στρατηγικής για τις Τέχνες και τον 
Πολιτισμό για την υποστήριξη και 
την ενίσχυση της δημιουργικής μας 
κοινότητας και του Σχεδίου Δράσης μας 
για τη Συμφιλίωση [Reconciliation Action 
Plan], που προωθεί τη συμφιλίωση και 
την υποστήριξη της ένταξης λαών των 
Πρώτων Εθνών και των κοινοτήτων τους.

Όπως πάντα, παρακαλώ επικοινωνήστε 
αν υπάρχει κάτι που θα θέλατε να 
συζητήσετε.

@crstuartjames ή ακολουθήστε με στο  
@crstuartjames και ελάτε μαζί μου 

στο ταξίδι. 
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ΝΑ ΕΙΣΤΕ ΥΠΕΥΘΥΝΟΙ 
ιδιοκτήτης σκύλου
Το Monash διαθέτει περιοχές τόσο «με» όσο και «χωρίς» για 
σκύλους, και ως ιδιοκτήτης σκύλου, είναι δική σας ευθύνη να 
τηρείτε τους κανονισμούς σε αυτές τις περιοχές. 

Ο ιδιοκτήτης (συμπεριλαμβανομένου ενός ατόμου που έχει τη 
φροντίδα ή/και τον έλεγχο κατά τη στιγμή) ενός σκύλου:

	» Πρέπει να κρατάει ένα σκύλο δεμένο με αλυσίδα, κορδόνι ή λουρί 
όταν βρίσκεται σε δημόσιο χώρο, εκτός εάν βρίσκεται σε χώρο 
Χαρακτηρισμένο Χωρίς Λουρί

	» Μπορεί να γυμνάσει ένα σκύλο χωρίς αλυσίδα, κορδόνι ή λουρί σε 
ένα χώρο Χαρακτηρισμένο Χωρίς Λουρί εάν ο ιδιοκτήτης

	› Φέρει αλυσίδα, κορδόνι ή λουρί όχι μακρύτερο από 1,5μ. για να 
θέτει το σκύλο υπό έλεγχο εάν ο σκύλος απειλήσει οποιοδήποτε 
άτομο ή ζώο

	› Δεν επιτρέπει στο σκυλί να ενοχλεί, να επιτίθεται ή να απειλεί με 
οποιοδήποτε τρόπο άτομα ή ζώα.

Εάν ένας σκύλος δεν κρατιέται με αλυσίδα, κορδόνι  ή λουρί σε 
Προστατευμένο Βιότοπο [Reserve] Χαρακτηρισμένο για Σκύλους 
Χωρίς Λουρί, πρέπει να κρατιέται με λουρί, αλυσίδα ή κορδόνι εάν ο 
σκύλος βρίσκεται σε απόσταση 20 μέτρων από:

	» Περιοχή ή γήπεδο κατά τη χρήση του για οργανωμένη αθλητική 
εκδήλωση ή άσκηση

	» Χώρο εξοπλισμού παιδικών παιχνιδιών που είναι σε χρήση 

	» Τόπο μιας οργανωμένης δημόσιας συνάντησης

	» Χώρο μπάρμπεκιου ή πικνίκ που είναι σε χρήση. 

Εάν ένας σκύλος βρίσκεται σε 
Δημόσιο Χώρο που δεν είναι 
Χαρακτηρισμένος Χωρίς Λουρί 
λουριού ή Απαγορευμένο 
Μέρος, ο σκύλος πρέπει να 
κρατιέται με αλυσίδα, κορδόνι 
ή λουρί κάθε στιγμή. 

Για περισσότερες 
πληροφορίες: 

 www.monash.vic.gov.au/
dog-off-leash-areas

EΧΕTE EΝΑ MΩΡΟ ΣΕ ΠΑΝΕΣ;  
Ο Δήμος θα ήθελε να σας 
ακούσει.
Ο Δήμος καλεί τα μέλη της κοινότητάς μας να 
υποστηρίξουν με τη συμμετοχή τους σε μια 
έρευνα για μια κοινή μελέτη σχετικά με τα 
προγράμματα επαναχρησιμοποιούμενης πάνας.  

Ο Δήμος καλεί τους γονείς, τους φροντιστές 
και τις μέλλουσες μαμάδες και μπαμπάδες να 
πληροφορηθούν περισσότερα  σχετικά με τις 
πάνες και ποιες να χρησιμοποιούν. Θέλουμε να 
ακούσουμε από όλους - είτε έχετε χρησιμοποιήσει 
μόνο πάνες μιας χρήσης, είτε έχετε δοκιμάσει 
επαναχρησιμοποιούμενες πάνες και αποφασίσατε 
ότι δεν είναι για εσάς ή είστε ένθερμοι χρήστες 
επαναχρησιμοποιούμενων πανών.    

Η συμβολή σας θα υποστηρίξει την έρευνα για ένα 
πρόγραμμα επαναχρησιμοποιούμενης πάνας που 
στοχεύει στη μείωση των οικιακών απορριμμάτων 
που καταλήγουν σε χώρους υγειονομικής ταφής. 
Με τη βοήθειά σας, μπορούμε να αποκτήσουμε 
πολύτιμες γνώσεις για το πώς ο Δήμος μπορεί να 
υποστηρίξει καλύτερα τους κατοίκους για να κάνουν 
φιλικές προς το περιβάλλον επιλογές.

Επισκεφθείτε αυτόν τον σύνδεσμο για 
να λάβετε την έρευνα ή σαρώσετε τον 
κωδικό QR  shape.monash.vic.gov.
au/reusable-nappies

Ανυπομονούμε να ακούσουμε από 
εσάς!

Εάν θέλετε να παράσχετε ακόμα περισσότερες 
πληροφορίες, θα θέλαμε να σας προσκαλέσουμε να 
συμμετάσχετε σε μια συνέντευξη με την ομάδα του 
έργου. Δείτε περισσότερες πληροφορίες στο  

 shape.monash.vic.gov.au/reusable-nappies

Το έργο αυτό υποστηρίζεται από το Ταμείο Δημοτικών 
Ανακυκλώσεων της Βικτώριας, το οποίο παρέχεται 
από τη Sustainability Victoria για λογαριασμό της 
Κυβέρνησης της Βικτώριας. 

ΟΙ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΕΧΟΥΝ ΑΝΟΙΞΕΙ ΓΙΑ 
το Πρόγραμμα Κοινοτικών 
Επιχορηγήσεων του Monash 2022/23
Οι αιτήσεις για τον γύρο 2022/23 του Προγράμματος 
Κοινοτικών Επιχορηγήσεων του Monash είναι ανοικτές και 
κλείνουν στις 2 μ.μ., την Πέμπτη 3 Μαρτίου 2022. 

Περισσότερα από 2,5 εκατομμύρια δολάρια διατίθενται σε ομάδες 
και οργανισμούς της τοπικής κοινότητας για την υποστήριξη 
προγραμμάτων, υπηρεσιών, έργων και εκδηλώσεων που λαμβάνουν 
χώρα μεταξύ 1ης Ιουλίου 2022 και 30ης Ιουνίου 2023.

Για περισσότερες πληροφορίες:   9518 3568
 www.monash.vic.gov.au/community-grants
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Αναβάθμιση του  
PROGRESS PARK 
Οι εργασίες για την αναβάθμιση του 
παιχνιδότοπου Progress Park (Oakleigh 
South) έχουν ξεκινήσει, και αναμένεται 
να ολοκληρωθούν τον Απρίλιο του 
2022.

Ο συναρπαστικός νέος παιχνιδότοπος 
περιλαμβάνει μια σύνθετη μονάδα 
παιχνιδιού (play unit) με τσουλήθρες, 
οριζόντια κλίμακα (monkey bars), κούνιες, 
μύλο, μουσικά όργανα και αισθητηριακό 
κήπο. Θα εγκατασταθούν επίσης πάγκοι, 
προσβάσιμο μονοπάτι και τραπέζι πικνίκ. 

Η μπρούντζινη πλάκα που βρίσκεται 
προς το παρόν σε μια στήλη από τούβλα 
στη Cameron Avenue θα μεταφερθεί 
στη Νότια είσοδο του Progress Park, έξω 
από την Pitt Street. Η πλάκα αναγνωρίζει 
το έργο του Δήμου του Oakleigh, τη 
σημαντική συμβολή του Metropolitan 
Golf Club και την τεράστια προσπάθεια 
της South Oakleigh District Progress 
Association για την δημιουργία του 
παιχνιδότοπου.

Ο παιχνιδότοπος της Cameron Avenue 
Reserve κατασκευάζεται ξεχωριστά για 
να ελαχιστοποιήσει την αναστάτωση 
στην κοινότητα και η κατασκευή έχει 
προγραμματιστεί να ξεκινήσει το Μάρτιο. 

Για περισσότερες πληροφορίες:
 shape.monash.vic.gov.au/playspace/
cameron-ave-progress-park  

Ξεκινά η έρευνα ΙΚΑΝΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ
Tις επόμενες εβδομάδες θα επικοινωνήσουμε με Ένα τυχαίο 
δείγμα 800 κατοίκων του Monash 18 ετών και άνω, για να 
σχολιάσει τις υπηρεσίες και τις επιδόσεις του Δήμου. 

Η έρευνα, της Metropolis Research, παρέχει πολύτιμες πληροφορίες 
στο Δήμο σχετικά με το τι κάνουμε καλά και πώς μπορούμε να 
βελτιωθούμε. 

Ο Δήμος εκτιμά τα σχόλια της κοινότητάς μας και σας ενθαρρύνει να 
πείτε τη γνώμη σας.

Ο Δήμος έχει ενημερωθεί προηγουμένως για άτομα που ισχυρίζονται 
ότι πραγματοποιούν κλήσεις εξ ονόματος του Δήμου του Monash 
ζητώντας προσωπικές ή οικονομικές πληροφορίες. Πρόκειται για απάτη ή 
ηλεκτρονικό ψάρεμα.

Μην απαντάτε ποτέ σε ανεπιθύμητα μηνύματα και κλήσεις που ζητούν 
προσωπικά ή οικονομικά στοιχεία

Για περισσότερες πληροφορίες: επικοινωνήστε με την Diana Bell στο  
 9518 3675 ή  www.monash.vic.gov.au/satisfaction-survey 

ΟΡΙΣΤΗΚΑΝ ΟΙ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΕΣ   
για το χώρο στάθμευσης της Bogong Avenue
Ο σχεδιασμός και η πρόβλεψη για ορισμένους από τους πρόσθετους και 
εναλλακτικούς χώρους στάθμευσης αυτοκινήτων που απαιτούνται στο Κέντρο 
Εμπορικών Δραστηριοτήτων του Glen Waverley (GWAC) είναι ένα βήμα πιο 
κοντά με τους αρχιτέκτονες, Katz Architecture, που θα αναπτύξουν σχέδια για 
την επέκταση του πολυώροφου χώρου στάθμευσης στην  Bogong Avenue.

Ο Δήμος δεσμεύεται να παράσχει επιπλέον θέσεις στάθμευσης αυτοκινήτων στους 
κατοίκους και να στηρίζει τις τοπικές επιχειρήσεις στο GWAC. Ο Δήμος έκανε σαφές ότι 
θεωρεί ότι η Αρχή Προαστιακού Σιδηροδρομικού Βρόχου (SRLA) έχει κοινή ευθύνη να 
παράσχει πρόσθετους και εναλλακτικούς χώρους στάθμευσης στο Κέντρο Εμπορικών 
Δραστηριοτήτων.

Ο Δήμος είχε προσδιορίσει το οικόπεδο για την ανάπλαση ενός πολυώροφου χώρου 
στάθμευσης μικτής χρήσης στο 31-39 Montclair Avenue και είχε προχωρήσει σε 
εργασίες σκοπιμότητας και σχεδιασμού, ώστε να μπορέσει να ξεκινήσει η κατασκευή. 

Δυστυχώς, η SRLA ενημέρωσε για την πρόθεσή της να χρησιμοποιήσει αυτή την 
έκταση ως προτιμώμενη τοποθεσία για το σταθμό του Προαστιακού Σιδηροδρόμου 
του Glen Waverley. Ο Δήμος ανέλαβε εναλλακτικές επιτόπιες έρευνες και εντόπισε 
έναν υφιστάμενο πολυώροφο χώρο στάθμευσης αυτοκινήτων που ανήκει στο 
Δήμο, στο 1-5 της Bogong Avenue ως εναλλακτική τοποθεσία για χώρο στάθμευσης 
αυτοκινήτων.

Αναμένεται ότι ο σχεδιασμός στη Βogong Ave θα περιλάβει περίπου 370 επιπλέον 
θέσεις αυτοκινήτων. Θα πρέπει να βρεθούν 336 ακόμη θέσεις στάθμευσης 
αυτοκινήτων σε άλλα σημεία του GWAC και ο Δήμος συνεχίζει να συνεργάζεται με 
την SRLA για την επίτευξη αυτού του σκοπού. Είναι επιτακτική ανάγκη να βρεθεί 
μια αποδεκτή και κατάλληλη λύση για αυτούς τους χώρους στάθμευσης, και κυρίως 
να βρίσκονται σε περιοχή κοντά και εύκολα προσβάσιμη στoν άξονα  της Kingsway, 
που είναι η καρδιά του Κέντρου Δραστηριοτήτων.  

Οι εργασίες σχεδιασμού για την επέκταση του χώρου στάθμευσης στη Bogong Ave 
ξεκίνησαν στις αρχές αυτού του μήνα.

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3555
 www.monash.vic.gov.au/bogong-carpark-extension

http://shape.monash.vic.gov.au/playspace/cameron-ave-progress-park
http://shape.monash.vic.gov.au/playspace/cameron-ave-progress-park
http://www.monash.vic.gov.au/satisfaction-survey
http://www.monash.vic.gov.au/bogong-carpark-extension
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Princes Highway

Monash Freeway

Monash FreewayOakleigh
Ward

Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Nicky Luo
0451 560 398
Nicky.Luo@
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
0407 878 033
Brian.Little@
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνήσετε 

με Δημοτικούς 
Συμβούλους 

τηλεφωνικά ή 
μέσω email.

PO Box 1  
Glen Waverley  

VIC 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James
Mayor
9518 3524 /  
0413 184 250
Stuart.James@
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr Anjalee de Silva 
0424 679 096
Anjalee.deSilva@
monash.vic.gov.au

Cr Tina Samardzija 
Deputy Mayor 
0435 011 927
Tina.Samardzija@
monash.vic.gov.au

Οι Δημοτικοί ΣΑΣ Σύμβουλοι

Έχει περάσει ένας χρόνος από τότε που εξελέγην Δημοτική 
Σύμβουλος του Monash και είναι τιμή μου να υπηρετώ τώρα ως 
Αντιδήμαρχος. 

Δεν ήταν ομαλό το ξεκίνημα του 2022 όπως ελπίζαμε οι 
περισσότεροι από εμάς. Η εξαιρετικά μεταδοτική μετάλλαξη Όμικρον 
του κορωνοϊού έχει πλήξει πολλές οικογένειες και φίλους μας.

 Ο Δήμος δεν αποτελεί εξαίρεση. Το προσωπικό και οι υπηρεσίες μας 
πιέζονται σημαντικά. Εκτιμώ την κατανόηση και την υπομονή σας 
καθώς εργαζόμαστε αυτή την δύσκολη στιγμή.

Ευχαριστούμε εκείνους που έχουν ήδη λάβει ή πρόκειται σύντομα να 
λάβουν τη αναμνηστική δόση του εμβολίου. Και καθώς τα σχολεία 
αρχίζουν πάλι, τα 5χρονα έως 11χρονα παιδιά μας μπορούν τώρα 
να εμβολιαστούν. Ο Δήμος έχει βοηθήσει στην ανάπτυξη κινητών 
συνεργείων εμβολιασμού και την επείγουσα ανακούφιση και 
υποστήριξη των ευάλωτων ατόμων σε απομόνωση.

Παρά αυτές τις προκλήσεις, ήταν σπουδαίο που είδαμε να 
παραδίδονται τοπικές εγκαταστάσεις, όπως το νέο Κέντρο Παιδιού 
και Οικογένειας Wellington  [Wellington Child and Family Hub] 
στο Mulgrave, και να ξεκινήσει η κατασκευή του περίπτερου και 
οι βελτιώσεις στη Mulgrave Reserve, καθώς και η επέκταση της 
βιβλιοθήκης του Mulgrave.

Λίγο πριν από τα Χριστούγεννα παρακολούθησα την επιτόπια 
διαβούλευση του Δήμου για την αναβάθμιση της παιδικής χαράς στο 
Rivett Crescent στο Mulgrave. Ήταν υπέροχο να ακούσουμε τι θέλουν 
να δουν οι τοπικές οικογένειες (περιλαμβανομένων των παιδιών!) 
στο τοπικό τους πάρκο. Χαίρομαι που αυτό το έργο βρίσκεται 
σε εξέλιξη μετά την επιτυχή μάχη για την αύξηση του φετινού 
προϋπολογισμού.

Έχω συνηγορήσει να γίνουν περισσότερα για τα γκράφιτι και τη 
συντήρηση από τότε που μπήκα στο Δήμο. Αντί να περιμένουμε 
από την Πολιτειακή Κυβέρνηση και τους φορείς κοινής ωφέλειας 
να καθαρίσουν τα δικά τους περιουσιακά στοιχεία, θα προχωρήσει 
ο Δήμος δοκιμάζοντας με το Πιλοτικό Πρόγραμμα Αφαίρεσης 
Γκράφιτι στον καθαρισμό των γκράφιτι τους, θα παρακολουθεί 
στενά για νέα γκράφιτι και θα καταγράφουμε πληροφορίες σχετικά 
με τη συχνότητα και το κόστος. Εργαζόμαστε επίσης σε μια πιο 
ενεργητική προσέγγιση για να διορθώσουμε την κακή συντήρηση 
των περιουσιακών στοιχείων της Πολιτειακής Κυβέρνησης.

Προσβλέπω επίσης στην ολοκλήρωση της στρατηγικής του Δήμου για 
την αναβάθμιση των τοπικών εμπορικών μας δρόμων. Γνωρίζουμε 
ότι έχουν ταλαιπωρηθεί κάποιες περιοχές και χρειάζονται 
φρεσκάρισμα. Γνωρίζω ότι η βελτίωση των τοπικών εγκαταστάσεων 
και των τοπικών ανέσεων έχει σημασία για την κοινότητά μας και 
ανυπομονώ να κάνω περισσότερα πράγματα το 2022.

Παρακαλώ επικοινωνήστε μαζί μου οποιαδήποτε στιγμή αν έχετε 
απορίες ή σχόλια στο   0435 011 927 Ή στο   

  tina.samardzija@monash.vic.gov.au 

ΝΕΑ ΤΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ  

Cr Tina 
Samardzija
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ΣΤΑΜΑΤΗΣΤΕ ΤΗ 
ΒΛΑΒΗ ΤΟΥ ΤΖΟΓΟΥ 
Μετά που Σκοτεινιάζει
Ο κίνδυνος βλάβης από τις 
μηχανές πόκερ αυξάνεται όταν 
σκοτεινιάσει. Γνωρίζουμε ότι 
τα υψηλά επίπεδα βλάβης 
που βιώνουν οι άνθρωποι τις 
τελευταίες ώρες της νύχτας και τις 
πρώτες πρωινές ώρες μπορούν να 
αποφευχθούν.  

Τον Ιούλιο του 2021, $326.068 
χάνονταν καθημερινά από μηχανές 
πόκερ στο Δήμο του Monash. Η 
βλάβη από τον τζόγο δεν επηρεάζει 
μόνο την οικονομική ευημερία, αλλά 
μπορεί να επηρεάσει τις σχέσεις, την 
ψυχική υγεία και τα ζητήματα με την 
εργασία ή τις σπουδές. Η βλάβη από 
τον τζόγο επηρεάζει όλους σε όλη 
την κοινότητα. 

Στη Βικτώρια, όλοι οι χώροι τυχερών 
παιχνιδιών πρέπει να λειτουργούν 
το πολύ 20 ώρες την ημέρα, με 
διακοπή τεσσάρων ωρών. Ωστόσο, 
κάθε χώρος μπορεί να αποφασίσει 
ξεχωριστά ποιες ώρες είναι κλειστές 
οι αίθουσες μηχανών πόκερ. Στο 
Monash, η πρόσβαση σε ένα χώρο 
τυχερών παιχνιδιών επιτρέπεται όλο 
το 24ωρο, περισσότερες από τους 
γειτονικούς δήμους του Greater 
Dandenong (23 ώρες) και του 
Kingston (21 ώρες). 

Υπογράψτε την έκκληση ζητώντας 
τώρα όλες οι μηχανές πόκερ στη 
Βικτώρια να κλείνουν από τις 2 π.μ. 
έως τις 6 π.μ.

Για περισσότερες πληροφορίες: 

 www.pokiesplayyou.org.au/end_
gambling_harm_after_dark
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ΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ για το Σχέδιο Δράσης ΛΟΑΤΚΙ+
Ο Δήμος δεσμεύεται να συνεργαστεί για να γιορτάσει τη διαφορετικότητα, 
να προωθήσει την κοινωνική ένταξη και να αυξήσει το προφίλ της 
κοινότητας ΛΟΑΤΚΙ+ για να βοηθήσει στην αντιμετώπιση της ισότητας, της 
ασφάλειας και της πρόσβασης σε ολόκληρο το Monash.

Προσκαλούμε τα άτομα ΛΟΑΤΚΙ+ [LGBTIQA+]καθώς και τους φίλους, τις οικογένειες 
και τους συμμάχους τους, να μοιραστούν τις εμπειρίες, τις ανησυχίες και τις 
προτεραιότητές τους, για να μας βοηθήσουν να ενημερώσουμε το πρώτο μας Σχέδιο 
Δράσης ΛΟΑΤΚΙ+. 

Για περισσότερες πληροφορίες:  shape.monash.vic.gov.au 

Παίξτε ρόλο στο μέλλον των τεχνών 
και του πολιτισμού στο Monash και 
βοηθήστε μας να αναπτύξουμε τη 
Στρατηγική για τις Τέχνες και τον 
Πολιτισμό του Μonash 2025.

Η Στρατηγική θα αναπτύξει ένα όραμα 
που θα στηρίζει την ανάπτυξη, την 
ανάκαμψη και τον εορτασμό των 
δημιουργικών και πολιτιστικών κλάδων, 
οργανισμών και ατόμων, για να 
εμπνεύσει την κοινότητα του Monash. 

Ο Δήμος του Monash αναγνωρίζει ότι η 
δημιουργική και πολιτιστική ανάπτυξη 
αυξάνει τη σύνδεσή μας με τον τόπο 
και βελτιώνει την ψυχική και σωματική 
ευεξία. Οι δημιουργικοί και πολιτιστικοί 
κλάδοι ενισχύουν την τοπική οικονομία 
και δημιουργούν θέσεις εργασίας. 

Στην έρευνα Monash Health and 
Wellbeing του 2021, το 81% των 375 
ερωτηθέντων αξιολόγησε ως σημαντικά 
τα οφέλη των τεχνών και του πολιτισμού 
για την ψυχική υγεία

Η στρατηγική για τις τέχνες και τον 
πολιτισμό θα δώσει έμφαση σε σαφείς 
δράσεις για την ενεργοποίηση νέων 
και καινοτόμων έργων βασισμένων σε 
δεδομένα, για τη στήριξη των κοινοτικών 
και εμπορικών επιχειρήσεων που θα 
αναπτυχθούν.

Υπάρχουν ανεκμετάλλευτες ευκαιρίες 
συνεργασίας σε τέχνες και πολιτιστικές 
πρωτοβουλίες με τον ιδιωτικό τομέα

Η Στρατηγική:

	» Θα συνδεθεί με την κοινότητα και θα 
αυξήσει τις θετικές εμπειρίες μέσω 
του μετασχηματισμού της έμπνευσης 
και της μάθησης.. 

	» Θα υποστηρίξει τις τέχνες και τον 
τομέα του πολιτισμού για να οδηγήσει 
το Monash μέσα από την ανακούφιση, 
την ανάκαμψη και την ενίσχυση των 
αποτελεσμάτων της υγείας και της 
ευεξίας της κοινότητας. 

	» Θα αναπτύξει ένα συνολικό όραμα του 
Δήμου που θα υποστηρίζει την ανάπτυξη, 
την ανάκαμψη και τον εορτασμό 
δημιουργικών και πολιτιστικών κλάδων, 
οργανισμών και ατόμων

	» Θα διαβουλεύεται με βασικές 
εξωτερικές ομάδες.

ΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ σας σχετικά με τη 
Στρατηγική του Monash για τις Tέχνες 
και τον Πολιτισμό 2025:  shape.
monash.vic.gov.au/arts-strategy

Η έρευνα θα είναι ανοιχτή έως τις  
20 Μαρτίου 2022. 

Για περισσότερες πληροφορίες:  
 9518 3555

Djirri, το γυναικείο συγκρότημα 
χορού Wurundjeri κατά την 

παράστασή του στην εκδήλωση 
της Εβδομάδας NAIDOC του 

Monash το 2021.  

Νέα στρατηγική για τις τέχνες και τον 
πολιτισμό σε εξέλιξη

http://www.pokiesplayyou.org.au/end_gambling_harm_after_dark
http://www.pokiesplayyou.org.au/end_gambling_harm_after_dark
http://shape.monash.vic.gov.au
http://shape.monash.vic.gov.au/arts-strategy
http://shape.monash.vic.gov.au/arts-strategy
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ΤA ΟΡΑΜΑΤΑ ΤΗΣ ΙΝΔΙΑΣ:  
από το αποικιακό στο 
σύγχρονο
Έως 20 Μαρτίου

Από την εφεύρεσή της, η φωτογραφία 
έχει διαδραματίσει αναπόσπαστο ρόλο 
στη διάρκεια της ινδικής ιστορίας της 
τέχνης. Ενώ η Ινδία φέρεται να είναι η 
πιο φωτογραφισμένη χώρα στον κόσμο, η 
ιστορία της εκπροσώπησής της είναι πιο 
περίπλοκη και πιο πολιτική από ό, τι αρχικά 
συναντά το μάτι.

Η έκθεση αυτή ξεκινά το ταξίδι της το 1860 
και συνεχίζεται μέχρι τη σύγχρονη εποχή.
Επισκεφτείτε την Πινακοθήκη του Monash 
{MGA) ή κάντε μια εικονική επίσκεψη 

 www.mga.org.au 

Είσοδος ελεύθερη. MGA:  
860 Ferntree Gully Rd, Wheelers Hill

Ζωντανά Στο Warrawee 
Σάββατο 19 Μαρτίου
Πρόκειται για τη φανταστική παράθεση αυστραλών καλλιτεχνών, 
καθιερωμένων όσο και ανερχόμενων - με τον Αυστραλό τραγουδιστή-
τραγουδοποιό Budjerah, ο οποίος ήταν υποψήφιος για 5 βραβεία ARIA, νικητής 
του βραβείου Michael Gudinski Breakthrough Artist και νικητής του βραβείου 
NIMA για το καλύτερο Νέο Ταλέντο. 

Το ποπ δίδυμο, The Merindas, που αποτελείται από την Candice Lorrae και την 
Kristel Kickett, θα φέρει τη μεταδοτική ενέργειά τους στη σκηνή, μαζί με το τζαζ 
συγκρότημα, Orlando Combo.

Πάρτε την οικογένεια και τους φίλους σας, φέρτε μια καρέκλα ή ένα 
χαλί πικνίκ και παρακολουθήστε τον ήλιο να δύει πάνω από το Πάρκο 
Warrawee, απολαμβάνοντας υπέροχη μουσική, νόστιμα φαγητά και ένα 
δροσιστικό μπαρ.

Υποστήριξη  
ΘΕΤΙΚΗΣ ΓΗΡΑΝΣΗΣ
Αυτό το πρόγραμμα βοηθά τους ηλικιωμένους 
κατοίκους να ασχοληθούν ενεργά με την 
κοινότητα και να κατανοήσουν τις υπηρεσίες 
και τους πόρους που είναι διαθέσιμοι σχετικά 
με τη γήρανση και την υγεία. Παρέχουμε 
βοήθεια σε κατοίκους που αντιμετωπίζουν 
γλωσσικά/οικονομικά/δυσκολία μετακίνησης 
κατά την πρόσβαση σε υπηρεσίες και 
παρέχουμε υποστήριξη με παραπομπές στο 
My Aged Care. Δεν απαιτούνται κρατήσεις.

Βιβλιοθήκη του Glen Waverley
Τρίτη, 1.30 μ.μ.-3.30 μ.μ.

1, 15 και 29 Μαρτίου

Βιβλιοθήκη του Oakleigh 
Πέμπτη, 1.30 μ.μ.-3.30 μ.μ.

10 και Μαρτίου και 7 Απριλίου

Για περισσότερες πληροφορίες:   
Kathy Evans  
   0409 332 525

  kathy.evans@monash.vic.gov.au 

Βεβαιωθείτε ότι έχετε ελέγξει τον ιστότοπό μας για τις πιο πρόσφατες 
σχετικές πληροφορίες, καθώς οι αλλαγές λόγω της COVID ενδέχεται να 

προκαλέσουν ακυρώσεις.

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3555 
 www.monash.vic.gov.au/festivals

CLAYTON 
FESTIVAL

Friday 25 - Sunday 27 
February 2022 

SATURDAY 19 MARCH
WARRAWEE PARK, OAKLEIGH 

4PM–9PM

Φεστιβάλ του Clayton 
Παρασκευή 25 – Κυριακή 27, Φεβρουαρίου 2022 
Φέτος το Φεστιβάλ του Clayton θα διαρκέσει τρεις ημέρες, γιορτάζοντας 
τα φανταστικά φαγητά και τον πολιτισμό που προσφέρει το Clayton.

JOHNSTON & 
HOFFMAN 
Maharaja Sir Bhagwati 
Prasad Singh  1915 
ευγενική προσφορά 
Museum of Art & 
Photography (MAP) 
(Bengaluru)

Hawkers Night Market
Παρασκευή 25 Φεβρουαρίου  
4 μ.μ.-8 μ.μ.

Το Φεστιβάλ Clayton ξεκινά με 
μια φαντασμαγορία φαγητού. 
Επισκεφθείτε το Food Truck Park για 
δοκιμή φαγητών και παρακολουθήστε 
τις επιδείξεις μαγειρικής κοντά στο 
Σιδηροδρομικό Σταθμό του Clayton. 

Περιήγηση Φαγητών και 
Τεχνών
Σάββατο 26 Φεβρουαρίου 
3 μ.μ.-5 μ.μ.

Φροντίστε να κλείσετε ένα εισιτήριο 
για ένα μοναδικό ταξίδι φαγητού και 
τέχνης στο Clayton, με οδηγούς τοπικές 
θεατρικές ομάδες.

Ημέρα του Κοινοτικού Κέντρου 
του Clayton 
Κυριακή 27 Φεβρουαρίου 
12 μ.μ.-4 μ.μ.

Απολαύστε ζωντανή ψυχαγωγία, 
πλανόδιους καλλιτέχνες και 
κοινοτικές δραστηριότητες και 
επιδείξεις στο χώρο στάθμευσης 
του Κοινοτικού Κέντρου του Clayton. 
Επισκεφθείτε την Περιβαλλοντική 
Τέντα [Enviro Tent] της Chadstone 
Toyota που θα μοιραστεί εξαιρετικές 
επιμορφωτικές ομιλίες και 
δραστηριότητες σχετικά με τη 
βιωσιμότητα. Την ημέρα αυτή το 
Clayton Aquatics & Health Club θα 
έχει δωρεάν είσοδο στην πισίνα, 
οπότε φέρτε τους κολυμβητές σας.

AK
YR
ÓT
HI
KE

http://www.mga.org.au
mailto:kathy.evans%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/festivals

